
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»
368410, Республика Дагестан, Цунтинский район, с. Бежта

« 2 7 » июнь 2023г. с. Бежта № 05

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО 
«Бежтинский участок» от 30.12.2022года № 01 «О местном бюджете 

муниципального образования «Бежтинский участок» на 2023год и плановый
период 2024-2025гг.»

В связи с распределением переходящих остатков 2022года на текущий 
финансовый год, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 -  ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО 
«Бежтинский участок», Собрание депутатов МО «Бежтинский участок»

РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов № 01 от 30.12.2022 «О местном

бюджете муниципального образования «Бежтинский участок» на 2023год и на 
плановый период 2024 -  2025 гг.» следующие изменения и дополнения:

1.1 Дополнить статью 13 следующего содержания:

1.2 Направить переходящий остаток средств бюджета МО «Бежтинский участок» 
2022 года по следующим кодам бюджетной классификации:
- Администрация МО «Бежтинский участок» по функциональной классификации 
расходов:

001 0409 153 00 22 600 244 -  3087,7 тыс. рублей;
(дорожные фонды прошлых лет за счет субсидии)
001 0309 074 02 21 000 111 -  336,2 тыс. рублей 
001 0309 074 02 21 000 119 -  101,5 тыс. рублей

Итого: 438,0 тыс. рублей
- МКУ "Отдел Образования" МО "Бежтинский Участок" по функциональной 
классификации расходов:

074 0709 192 11 10 590 111 -  170,2 тыс. рублей 
074 0709 192 11 10 590 111 -  51,4 тыс. рублей

Итого: 221,6 тыс. рублей
- Финансовый отдел Администрации МО "Бежтинский Участок" по 
функциональной классификации расходов:



992 0106 998 00 20 000 121 -  207,0 тыс. рублей 
992 0106 998 00 20 000 122 -  50,0 тыс. рублей 
992 0106 998 00 20 000 129 -  62,5 тыс. рублей

Итого: 319,5 тыс. рублей
2. Финансовому отделу Администрации МО «Бежтинский участок» произвести 
соответствующие изменения в ЛБО и осуществить контроль над целевым 
использованием.


